

## KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Piątek dnia 21 Marca v. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wy. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 20 godz. 3 z połu.	27 cal. 7. 2 lin.	+ 5, 5 stopn.	Wschodni	Zachmurz.
	— 20 godz. 9 wiecz.	27 — 5, 3 —	+ 4, —	Wschodni	Zachmurzone
	— 21 godz. 6 z rana	27 — 2. 8	+ 4, —	Wschodni	Zachmurz.

## KRÓLESTWO POLSKIE.

Postanowieniem Namiestnika Królewskiego z d. 13 b. m. kupcy krajowi do swobody rabatu połowy cła, równie jak zagraniczni, od towarów na jarmarki warszawskie sprowadzonych i pro consúmo sprzedawanych, są przypuszczeni.

## FRANCYA.

(z gaz. berl.) Paryż dnia 8 marca. Król słuchał mszy w pokoju, pracował z ministrami, dawał przystęp ministrom, marszałkom, i słuchał wykonywanej przez sześciu nowych Prefektów przysięgi; ale nie wychodzi jeszcze ze swoich pokojów.

W gazecie *Journal des Débats* czytamy: „Król przez mianowanie nowych Parów, użył stanowczego środka, dla ustalenia prawego, konstytucyjnego rządu. Środek ten jest stanowczym: jest bowiem nowym dowodem mocnego postanowienia Monarchy, bronić od wszelkiej napaści praw i dobra, które konstytucja potwierdziła, albo raczej poświęciła; i że wprowadza do Izby Parów zarodek wiary i siły, które się wiele przyłożą do nadania Izbie w politycznym systemacie naszym owego wpływu, jaki mieć powinna.”

Z wyłączonych, przez wyrok z d. 24 lipca 1815, 23 parów, wezwanych zostało napowrót 15; tylko 8 następujących nie jest objętych: Hrabiowie *Clement de Ris*, *Fabre*, *Gassendi*, *Praslin*, *Casa-Bianca*, *Segur*, *Valence*, i (nieżyjący już) *Dedelay d'Agier*. Spodziewać się należy, wyraża jedna z gazet, że godzina powrotu i dla nich uderzy.

Izba Parów składała się, nie licząc w to synów Francyi, Xiążąt krwi i Kanclerza, Prezydenta Izby, ze 208 członków. Przez nowy wyrok królewski liczba ich podniesioną zostało do 368. Izba wyższa angielska liczy 370 członków, prócz tych jest jeszcze 70 do 80 Parów irlandzkich i szkockich, którzy nie mają głosu w parlamencie, ale w wyborze 16 parów szkockich i 28 irlandzkich, którzy mają głos w parlamencie, są konkurentami. Angielska Izba niższa liczy teraz 658 członków, z których zwykle znajduje się 400 do 450 w Londynie.

Zapewniają, że przed 9 albo 10tym nie będzie żadnego publicznego posiedzenia w Izbie deputowanych i niewiadomy jeszcze czas, kiedy nastąpi zdanie sprawy kommissy, względem 1) odpowiedzialności ministrów; 2) wprowa-

dzenia miejscowej rejestracji wielkiej xięgi po departamentach; 3) rachunków ministrów-skich z lat 1815 do 1818, etc.

Mówią, że ma być podany izbom projekt do prawa względem uorganizowania w sposobie konstytucyjnym gwardyi narodowej. Gwardya narodowa Paryzka, ma otrzymać oddzielną organizacyą, a oficerowie kompanii mają być wybierani przez samychże gwardyaków narodowych.

Wiadomo już, jakie wrażenie sprawiło w Paryżu wniesienie Margrabiego *Barthelemi*. Da się wkrótce słyszeć, że niebezpieczeństwo, zagrażające prawu wybierzemu, i po prowincjach napełniło wszystkich niespokojnością. Jednakże nie należy lękać się, ażeby gdzie przyszło do czynnej rozprawy, jakkolwiek ultryści wznieć to usiłują. Oświecone klasy średnie mają jeszcze tyle wpływu w ludzie, że zabiegi ultrystów nie potrafią przywieść pospólstwa do rozruchów. Dla tego też ultryści rozjątrzeni są najmocniej przeciw umiarkowanym (nazywają ich *Doktrynistami*), których głoszą za prawdziwych rewolucjonistów, onito bowiem postanowili, utrzymać *resultatum*, jakie z rewolucyi powstało. „Umiarkowani ci mężowie, wyraża *Konserwator*, są to ambitni, którzy chcą odziedziczyć tron bez wstrząśnienia;” a w inném znowu miejscu: „Nie lękajcie się ich, ażeby się w otwartą wojnę wdali, poki tylko w śród pokoju zdobycze robić mogą. W wojnie domowej możnaby się jeszcze spodziewać zbawienia w zmianie szczęścia; ale tu nie możecie się ani obawiać, ani też obiecywać sobie wojny.” — Widoczna więc, że ultryści przychodzą prawie do rozpacz, nie mogąc doczekać się domowej wojny. Możnaż się obawiać, że tacy ludzie znajdą gdzie pomoc?

Paryż dnia 10 marca. Dnia 7 Król dawał audyencyą Xięciu *Pawłowi Esterhazi*.

Xiążę *Richelieu* znajdował się d. 2 t. m. w *Montpellier*, gdzie z należącemi dla niego oznakami honorowemi był przyjmowany. Zwiędził on także port *Cette*. Podróż jego do Włoch zdaje się iść w odwłokę.

Wczoraj w Izbie Parów po uprzedniém roztrząsaniu na tajnym posiedzeniu, propozycyi Hrabiego *Castellane*, względem odwołania prawa tyczącego się okrzyków buntowniczych, prawa do przyjęcia 39 nowych Parów zostały

rozrząsmone i uznane. Parowie ci na najpierwszém posiedzeniu uroczyscie wprowadzeni zostają. Poruczono kommissyi zdać na pierwszym posiedzeniu sprawę o wniesieniu Hrabiego *Cassellane*. Jednym z pięciu członków tey kommissyi jest Margrabia *Chateaubriand*.

Izba deputowanych nie zbierała się dotąd. Nie wiadomy jest dzień jey zgromadzenia — Studenci z *Montpellier* przesłali do Izby deputowanych prośbę, w której proszą o uwolnienie 9 swych towarzyszy.

Ultryści puścili już w obieg listę, podług której teraznieysze ministeryum miało być obalone. Na liście tey umieszczone były następujące imiona: Xiążę *Talleyrand*, prezydent rady ministrów i minister stosunków zewnętrznych; Wikomt *Chateaubriand*, minister spraw wewnętrznych; Hrabia *Molé*, minister sprawiedliwości i Strażnik pieczęci; P. *Villele*, minister skarbu; Margrabia *Lauriston*, minister wojny; Pan *Jaucourt*, minister marynarki. Mówią, że P. *Talleyrand* podał najpierwszy myśl względem odmiany prawa wybierczego. Ultryści mówią też ciągle o wielkich nieporozumieniach w ministeryum, szczególniej między PP. *Decazes* i *Dessole*; oraz zapewniają, że P. *Decazes* zbliżył się nakoniec do ich systematu.

Pewna Xiężna nie chciała się tego roku znaydować na otwarciu Izby, ażeby nie widzieć powtórnie *Lafayette*.

Posel Perski przybył do *Paryża*. Czynią uwagę, że w miastach, przez które przejeżdżał, wierny obyczajom wschodnim, żadnemu z urzędników zostających przy zakładach publicznych najmniejszego daru nie uczynił, w przekonaniu, że Xiążę, przez którego państwa przejeżdża, sam mu honory oddawać powinien.

Z dawnych jenerałów naszych znajdujących się jeszcze na wygnaniu za granicą następujący: *Grouchy*, *Vandamme*, *Thureau*, *Savary*, *Soult*, *Humbert*, *Bertrand*, *Lefebvre Desnouettes*, i obadwaj *Lallemand*. Przyjęci są nanowo, prócz 16 marszałków: jenerałowie *Rapp*, *Moriz Mathieu*, *Dubreton* i *Claparede*.

*Minerwy Francuzkiej* ma się teraz rozchodzić więcej 15,000 exemplarzy, a *Konserwatora* nie więcej nad 4000.

#### HISZPANIA

(z gaz. ryz. *Zusch*.) Jenerał *Elio* (gubernator Walencyi) otrzymał bilet, w którym wyrażono: „Tysiące sztyletów przeciw tobie są wymierzone, dla pomśzczenia się za niewinną krew, której przelew stałeś się przyczyną. Prędzey czy późnierz zbrodnia twoja ukarana zostanie, a może i w krótkim czasie.”

Gazeta Londyńska *the Times* donosi, iż z powodu odkrytego przez Jenerała *Elio* spisku w *Walencyi*, uwięziono 4700 osób w rozmaitych okolicach Hiszpanii.

#### AMERYKA PÓŁNOCNA.

Dnia 26 października r. z. zawarta została między Zjednoczonymi Stanami północney Ameryki i Anglią umowa, którą Prezydent tychże Stanów d. 13 stycznia r. b. zatwierdził. Wymiana zatwierdzeń nastąpiła d. 30 stycznia w *Washingtonie*. Tycze się rybołostwa przy

urzędach północney Ameryki i *Nowey Ziemi*; stanowi oraz linią graniczną między obu krajami, i obejmuje przedłużenie na lat 10 traktatu handlowego zawartego d. 5 lipca r. z.

Kongres amerykański zatrudniał się do dnia 1 lutego interessami bankowemi i wojną z *Indyanami Seminolskiemi*.

Zyje dotąd w kraju Zjednoczonych Stanów starzec, który ma 130 lat, nazwiskiem *Henryk Francisco*. Był prostym żołnierzem w Anglii za panowania Królowey *Anny*, i stał w radzie podczas jey koronacyi. Ma jeszcze siły i przytomność umysłu, i w styczniu r. b. okazał w *Washingtonie* świadectwo swego życia, dla odebrania wyznaczoney mu pensyi z kassy inwalidów.

#### AMERYKA POŁUDNIOWA.

Słychać, iż *Puyredon* chciał złożyć urząd Dyrektora Rzeczypospolitey *Buenos-Ayreskiej*, lecz na usilne prośby kongressu odstąpił od swego przedsięwzięcia.

Poczta z *Chili* przywiozła d. 9 listopada do *Buenos-Ayres* wiadomość, iż pierwszy oddział floty niepodległych *Chilijczyków* wypłynął na schwytanie okrętów hiszpańskich przeznaczonych do *Peru*. Składa się zaś z dwóch okrętów *St. Martin* i *Lantaro*, z których pierwszy ma 74 dział, a drugi 54, tudzież z korwety *Chacabuco* i bryga *Puyredon*. Dyrektor rzeczypospolitey kazał ogłosić na teatrze w *Buenos-Ayres*, iż *Chilijczycy* zajęli twierdzę *Talcahuana*, z której Hiszpani ustąpili.

#### WYSPA Ś. HELENY.

Od miesiąca lipca nie rozmawiał jeszcze *Bonaparte* z żadnym Anglikiem, a nawet z domu niewychodził; czasem tylko pokazuje się na ganku. Ani on, ani żaden z dworzan jego nie odbiera listów z Europy; wszystkie bowiem *Wielkorządca* przeymuje.

Bawiący w *Antwerpii* były kucharz *Bonapartego*, opowiada, iż dawniejszy jego Pan jest dosyć zdrów, lecz nie używając ruchu ciała, mocno tyje. Jest ponury, i opisuje znaczniejsze wypadki swojego życia. Hrabinie *Bertrand* i *Montholon* prowadzą nudne życie; zdaje się jednak, iż sobie nie przykrzą, są dobrego humoru, i postanowiły dzielić los swoich mężów.

#### NIE M C Y.

(z *Zusch*.) Nowy *Merkury nadreński* wyraża: Nie może być zapewne śmieszniejsze (!) zjawienie, jak, że panowie oficerowie z *Monachium* i *Augszpurga*, szanownego Króla swego proszą, ażeby im nie było wolno zostać obywatelami kraju. O! jakże Anglicy i Francuzi śmiać się będą z nas niezgrabnych niemców.” — !!

Na powtórne przełożenie miast i korporacyi przeciw wybieraniu nieuchwalonego od stanów podatku, rząd wirtemberski oświadczył: że skuteczniający się pobor jest tylko przygotowaniem do prawa, które stanom podane zostanie.

Jenerał *Hogendorp*, który był gubernatorem *Hamburga* w czasie zabrania tamecznego banku i t. d., osiadł w *Brezylji*, gdzie ma plantacyą i wielu niewolników, którym zabierać może, co mu się podoba.

Wilno dnia 21 Marca 1819 roku.

## O g ł o s z e n i a.

1. JPani Rozalia z Ostaszkiwiczów Joteykowa w assistencyi Kuratora WJPana Bonifacego Padhorockiego Starosty Milanizkiego w imieniu własnym, oraz w stopniu JPP. Felicyana i Jana Joteykow synów swoich, jako Aktorka działająca, prawem zastawnym sześcioletnim roku 1817 xbra 29 dnia datowanym, eourundem 31 dnia w Grodzie Wileń. przyznany, osobno WJPP. Felicyan i Bogumiła Pozarzyccy małżonkowie Porucz. woysk b. Litt. podobnież kontraktem sześcioletnim na dożywocie roku 1817 gbra 14 dnia wydanym, tegoż roku xbra 31 dnia przed aktami Ziem. Wileń. zwoblotowanym, folwark Łukszyna zwany w Pcie Wileń. w Gubernii Litewsko-Wileńskiej sytuowany, ze wszelkimi do niego przynależnościami, za pewną summę w sześcioletnią zastawną i arędowną possessyą nam Antoniemu i Helenie Chrzczonowiczom molżon. zainwadiowali. Mocą jakowych tranzaktów, a to za przewodnictwem intronissyi Woźnińskiej roku 1818 januaryi 5 dnia czynioney, et eorundem w Grodzie Wileń. zeznaney, od terminu roku przeszłego 1818 apryla 23 dnia wszedłszy w sześcioletnie władarstwo, a po wyprowadzeniu onego z ruderow i dezolacyow, spokojnie i bezprzeszkodnie takowy folwark posydujemy. Lecz JPani Joteykowa (jak daje się słyszć) z dalszym swym rodzeństwem na krzywdę dzisiejszych zastawnych possessorów pokatne plany i układy działać nie przestaje, bowiem przedwcześnie nieraz pomieniony Folwark Łukszyna zowiący się wiecznością wybyć i długi nowe (niezdeportowawszy uprzednie) na tę szczupłą kondycyjkę zaciągając przedsiębierze, a zatem iżby Szanowna Publiczność uprzedzoną była, że do wyścia terminu sześcioletniej zastawney possessyi, JP. Joteykowa, oraz jey synowie ile po zrzeczeniu się aktorstwa na stopień swej matki, niemniey WJPP. Pozarzyccy jako dożywotnicy, ani o wyprzedaż tego Folwarku z nikim umowy zawierac, ani też nowych długow zaciagać, pod ich nieważnością nie mają mocy i prawa, w tym celu niniejsze ostrzeżenie w Gazecie Kuryera Litew. potrzykretnie zamieszcza się. Dat w Wilnie roku 1819 marca 15 dnia.

Antoni Chrzczonowicz.  
Helena Chrzczonowiczowa.

1. Departament Cywilny Sądu Główn. Lit. Wileń. obwieszcza niniejszém, kredytorów i pretensorów Alexandra Hrabi Chodkiewicza półkownika w woysku Polskim i kawalera: że stosownie do woli Rządzącego Senatu, przeznaczonym został przez Sąd Główny Kijowski konkurs massy tegoż Hrabi Chodkiewicza, i ustanowionemu na ten przedmiot Sądowi Taxatorsko-Exdywizorskiemu polecono rozpocząć czynność na dniu 25 februaryi terażniejszego roku w miasteczku Morawicy w Gubernii Wołyńskiej sytuowanym. Marca 1 dnia 1819 r.  
Za rozkazem Sądu Sekretarz Dobrzański.

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

2. Urząd z Magistratu Miasta Wilna rezolucyą tegoż Sądu w dniu 18 marca 1819 roku nastala naznaczony, zawiadamia publiczność, iż na dniu 24 marca teraż. 1819 roku rozpocznie się licytacya wszelkich sprzętów do Andrzeja Rüedego przynależnych, jakoto: srebro, meble, pantaleon mahomiowy Wiedeński o sześciu oknach, bielizna, miedz, cyna i dalsza gospodar-

ska ruchomość. Takowa wyprzedaż w domie JPP. Frohlandów na Zamkowej Ulicy pod N 74 położonym codziennie (oprócz dni świątecznych) zrana od godziny 9 do 12, a po południu od godziny 3 do 6, aż do zupełnego oney wyprzedania, zaskutecznić się będzie. Dat w Wilnie roku 1819 miesiąca marca 19 dnia.

J. Święcicki P. Burm. M. W.  
J. Buksza R. M. W.

2. Sąd Exdywizorski dekretem Głównego Lit. Sądu Departamentu 2go narozdział majątku Lantwarowa w Trockim powiecie położonego dziedzicznemu prawu WW. Hryniewiczow uległego w powtórnyj zjeździe przystąpiwszy do załatwienia poruczonego dzieła, zawiadamia: iż w dniu 22 terażniejszego mca marca postanowił zamknąć się do namowy, przeto iżby wierzycciele i pretensorowie przed wyrażonym czasem osobiście lub przez plenipotentow do Sądu jawni się pod warunkiem zapisać się powinny amisy ostrzega. Dnia 14 marca 1819 roku.

Antoni Kociel Sędzia Ziem. Zaw. Prezyd.  
Adam Strawiński Pisarz Ziem. Troc. Exdyw.  
Bernard Szukszta Pisarz Grodz. Kow. Exdy.  
Augustyn Łukaszewicz Reg. Ziem. Ptu. Troc.

2. Niżej podpisany będąc rezolucyą Magistratu Wileń. pod datą 1819 mca marca 10 zapadłej, wyznaczonym, tak nad osobą brata swego Andrzeja Rüedego Obyw. Wileń. jako też i jego majątkiem, za opiekuna. Przeto przybywszy z miasta Rygi do Wilna, dla objęcia teyże opieki, i urzędzenia jego interessow, zawiadamia: iżby wszyscy, którzy mają pretensy do funduszu tegoż Andrzeja Rüedego, do mnie jako opiekuna nad majątkiem jego rezolucyą Magistratu Wileń. przeznaczonego, z dowodami, wspierające ich pretensy, w jak najkrótszym czasie jawni się raczyli. Dat w Wilnie roku 1819 miesiąca marca 15 dnia.

Sebestyan Rüedy.

2. Folwark Racienniki w Powiecie Trockim o mil 10 od Wilna, aktorstwa WW. Rozenów mający chat gruntowych 15, dusz męzkich 54. Grunta dobre i zabudowanie porządne, jest do zbycia, ceną nayumiarkowańszą. Ktoby zaś wchodzić w te nabycie na dziedzictwo życzył, znajdzie bliższe o tym poinformowanie u JPana Budkiewicza w domie jego własnym na Ulicy Końskiej pod N. 264. U tegoż JP. Budkiewicza znaleźć także można poinformowanie o domie będącym do zbycia w mieście Wilnie za Tatarską Bramą. Jako też o basztardzie lekkiey i pakowney do podróży.

3 Na skutek dekretu Ziem. Ptu. Stolimskiego w roku 1818 xbra 19 dnia zapadłego, determinującego taxę i exdywizyą majątku W. Michała Jundzila Kapitana woysk pruskich Johalin zwanego, w Gubernii Grodzieńskiej w powiecie Stolimskim położonego, Sąd Taxatorsko-Exdywizorski w terminie z dekretu wypadłym, zebrały, po ufundowaniu jurydykcyi, przez rezolu-

cyą akcesoryjną w dniu 10 marca teraz. 1819 r. zasła, komportacją na debitorze i kredytorach, z obowiązkiem spełnienia oney w dniu 1 stycznia idącego roku z sześć tygodniową persystencyą przeznaczyl, i potrzebny wymiar majątku nakazawszy, termin powtórnego zjazdu na dzień 22 7bra tegoż roku zamierzył, aby więc wszyscy kredytorowie i pretensorowie z jakiegokolwiek powodu do majątku pod konkurs oddanego, scielący swoje pretensorstwo, w terminie powtórnego zjazdu do tego Sądu jawili się, i pretensye swoje usprawiedliwiali, wzywa, gdyż stosownie do przepisow wezwanego Ziem. Słonim. dekretu, na nieprzychodzących kredytorow, i pretensorow, że wiekuiata amissya we wszystkich ich pretensyach zapisana zostanie, zapewnia.

Franciszek Pietraszewski Prezydujący Exdyw.  
Jakub Połubiński Sęd. Gran. Pttu. Słonim. Exdy.  
Antoni Swiężyński Sęd. Gra. Pttu. Słonim. Exdy.

2. Dekretem Sądu Gł. 2go Departamentu Gubernii Litewsko Grodzieńskiej w roku 1818 oktobra dnia 16 zapadłym na satysfakcyą wierzycieli i pretensorów, uznana została taxa i Exdywizya majątku JW. b. Marsz. Brzeskiego Obyrna nazwanego Hwoznica i Brodziałyń: nieprzychodzącym do jednoczasowey rozprawy pretensorom tegoż JW. Obyrna przez dekret remisyyny 2go Departamentu w wyrażonych dla Sądu zjazdowego regułach pomieszczoną została amissya czyli pretensorstwa upadek. — Gdy więc czas przyyscia wszelkim pretensorom i wierzycielom JW. Marszałka Obyrna przez dekret zjazdu pierwszego naznaczony na termin odkrycia się Sądu exdywizorskiego w dniu 1 maja idącego 1819 roku dla uniknienia utraty swoich pretensyow, iżby każdy z wierzycieli wiedział o miejscu, czasie i potrzebie przyyscia z dowadami swego pretensorstwa: podług przepisanych prawideł Sądu Gł. 2go Departamentu: Sąd Exdywizorski przez publiczną Gazetę wszystkich pretensorów JW. Obyrna awizuje. Dat w Hwoznicy 1819 roku februaryi dnia 15.

Grzegorz Kutakowski Prezydujący Exdyw.  
Leopold Tułowski Exdywizor.  
Michał Marchielewicz Exdywizor.

2. W Fółwarku Dusieniatkach o pułtory mile od Wilna, na gościńcu Raduńskim położonym, do aktorstwa W. Woyskiej Goreckiej należnym, znayduje się młyn wodny o dwóch kołach z wygodnym mieszkaniem nowo wystawiony. Ktoby zyczył takowy młyn arędować zechce się zgłosić czy do samey aktorki, czyli też do jey plenipotentta Arciszewskiego, w domu W. Woyskiej Wysogirdowey na Sawicz ulicy pod N. 97 mieszkojących.

2. Sąd Taxatorsko-Exdywizorski massy JWW. Rudominów w majątności Dudach w powiecie Zawileyskim ufundowany, jako po zbliżeniu się już do oczewistego sprawy konkursowey rozpoznania: że w dniach pierwszych przyszłego apryla wyrok swój promulgować będzie u-

przedza. Stanisław Karczewski Regent Sądu Exdywizorskiego.

2. Sukno czarne, świadomey GC Szwartza fabryki, wydoskonalone Metronomy i prawdziwe Wino Szampańskie, są świeżo sprowadzone do handlu Józefa Kopscha, równie też znaczny transport nót muzycznych, które się nie wyszczególniają, gdyż po większey części są też same, i po teyże cenie, co przez Gazetę Kuryera Lit. od miesiąca października roku przeszłego, jako przybyłe do xiegarni Uniwersyteckiey ogłoszone zostały. Na przyszłość zaś wszelkie nóty, które przez tą xiegarnię ogłoszone będą, równie w tymże handlu i po takieyże samey cenie dostać będzie można.

5. Od Rządu gubernialnego Mińskiego ogłasza się: iż w Mińskiej Skarbowey Izbie, w roku 1819 maja 5, 8 i 12 dnia, będzie odbywać się licytacya na dostawienie do nowo zbudowanego w Mińsku, dla Litewskiej Ułańskiej Dywizyi, dywizyynego szpitalu, różney żywności i materyałow, zatem zyczący przyjąć na siebie obowiazek dostawienia, zechcą przybydź na terminy naznaczone z pewnemi ewikcyami do Mińskiej Skarbowey Izby. Februaryi 28 dnia 1819 roku.

Sekretarz Arcimowicz. Sowiernik Czołłokow.

3. Plac niezamieszkaney bez numeru na przeciw cmentarza ewangelickiego, idąc na Pohulanke położony, stosownie do postanowienia kolegi kościoła ewangelickiego na dniu 5tym miesiąca marca r. b. uczynionego, przez licytacyą na wieczny czynsz, więcey dajacemu, wypuszczonym będzie, na co dzień 19, 22 i ostatni 26 miesiąca marca w miejscu adbywających się sessyow przy kościele ewangelickim na ulicy niemieckiey, przeznacza. Wilno dnia 13go miesiąca marca 1819. X. Jan Nicolai.

3 W handlu Jana Kamińskiego w Pacowskim pałacu, przybył z Rygi świeży transport wielkiego gatunku wyborowych ostryg, które zwyczajnie w Hamburgu zowią Barque Austern, takowe ostrzygi są świeżo ze skorup wybrane i w Hamburgu marynowane, mogą przeto według upodobania służyć do wszelkiego użycia i potraw, ponieważ w proporcji kupionych ostryg dodaje się pierwiastkowa ostrygowa woda i sporupy do szczególnego użycia. Cena 100 sztuk jest 12 rubli srebrnych.

5. Gdziekolwiekby się znachodzili PP. Warakomscy, niechay dla skomunikowania się w ważnym dla nich interesie dadzą wiedzieć o miejscu swego pobytu, do XX. Karmelitów, mieszkojących w Chwałoyniach, w Powiecie Szawelskim.

1. Wyjeżdża za granicę do Królestwa Pruskiego Wileński obywatel Szlachcic Józef Latuszyński z dwoma służącymi Szlachcicem Tomaszem Dobrowolskim i mieszczaninem Karolem Siwickim za własnymi interessami.

Redakcyą gazety Kuryera Litewskiego, stosownie do zalecenia zwierzchności ma honor uwiadomić publiczność, iż nie w tey gazecie drukowaném bydź nie może bez wyraźnego na piśmie pozwolenia cenzury, albo policyi, albo nakoniec którego urzędu krajowego. Extrakt z xiąg sądowych, w zwyczajney formie sporządzone, bez wyraźnego przy nich na piśmie pozwolenia na wydrukowanie w gazecie, również drukować się nie mogą. Podający zatem lub przesyłający pocztą jakiegokolwiek obwieszczenia dla wydrukowania w gazecie, zechcą do nich razem i takowe pozwolenia na piśmie przyłączać.